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STAROSTWO POWIATOWE         

             w POLICACH 

Police, dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

 

Osoba fizyczna 

 

PI.1431.128.2023.PW 

Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, który wpłynął drogą elektroniczną do kancelarii Starostwa 

Powiatowego w Policach w dniu 20 listopada 2023 r., w sprawie: 

1. czy Powiat Policki planuje dokonać przebudowy/remontu drogi 

położonej na terenie gminy Dobra, relacji Buk-Łęgi-Rzędziny, 

2. informacji, w jakiej perspektywie czasowej i w jakim zakresie oraz czy 

podjęto już jakieś działania w tym kierunku, czy ujęto przebudowę                

w perspektywie finansowej, czy też w budżecie powiatu, 

3. czy Powiat planuje ewentualnie podjąć inne działania poprawiające 

bezpieczeństwo i komfort mieszkańców oraz osób podróżujących 

opisaną drogą, 

4. kategorii dróg do jakiej należy opisywana droga, czy opisywana 

droga spełnia warunki techniczne wynikające z rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2023 r. w sprawie przepisów 

techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych                                  

(Dz. U. z 2022 poz. 1518), w jaki sposób zostało to zweryfikowane, 

5. jaki wydział Starostwa Powiatowego w Policach jest odpowiedzialny 

za dozór nad stanem technicznym tej drogi, 

zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), informuję, co następuje. 

 

 

 



2 
 

Ad 1 i 2. 

 Powiat Policki ma w planach kompleksową przebudowę drogi 

powiatowej Nr 3919Z Buk-Łęgi-Rzędziny, jednak z uwagi na ogromny 

zakres inwestycji musi być ona etapowana. W pierwszej kolejności                      

w 2024 r. Zarząd Powiatu w Policach planuje zlecenie opracowania 

dokumentacji projektowej na przebudowę pierwszego odcinka 

wskazanej drogi powiatowej. Środki na sfinansowanie pierwszego 

etapu projektu budowlanego zostały zapisane w projekcie budżetu 

Powiatu Polickiego na 2024 r., który będzie przedmiotem obrad Rady 

Powiatu w Policach w dniu 21 grudnia 2023 r. W chwili obecnej nie                  

ma możliwości precyzyjnego wskazania terminu realizacji inwestycji                

w oparciu o planowany do opracowania projekt budowlany, zastrzec 

również należy, że realizacja każdej inwestycji drogowej uzależniona 

jest od pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.  

 

Ad 3.  

Do czasu realizacji inwestycji podejmowane będą doraźne działania 

remontowe podnoszące poziom bezpieczeństwa na ww. drodze                   

(np. remont cząstkowy nawierzchni, korekta zieleni itp. zależne                        

od występujących potrzeb). 

 

Ad 4. 

Wskazana przez Pana droga jest drogą kategorii powiatowej                            

i w zakresie jej parametrów technicznych takich jak np. szerokość, nie 

może ona spełniać wszystkich warunków technicznych, które wynikają 

z przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 

2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących 

dróg publicznych, gdyż została ona wybudowana przed 2022 r. Wyżej 

wymienione rozporządzenie stosuje się do projektowania, budowy, 

przebudowy dróg publicznych. Jedynie dział IV wskazanego                            

we wniosku rozporządzenia stosuje się do działań zarządcy drogi                     

w zakresie użytkowania dróg publicznych. 
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Ad 5. 

Droga jak każdy odcinek budowlany, podlega corocznym 

przeglądom zgodnie z ustawą Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r.               

poz. 682), które są wykonywane przez osoby posiadające odpowiednie 

uprawnienia budowlane. W 2023 r. przeglądy roczne stanu 

technicznego dróg powiatowych na zlecenie Powiatu Polickiego 

wykonała firma zewnętrzna. Sprawy dotyczące dróg powiatowych                    

w Starostwie Powiatowym w Policach prowadzone są przez Wydział 

Dróg Publicznych. 

 

 

STAROSTA 
                                                                                                                     
Andrzej Bednarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

Klauzula informacyjna w przedmiocie udostępniania informacji publicznej. 


